
Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 09 de janeiro de 2025
Ano XVI | Edição nº 3310



Secretaria de Administração 3 ................................................................................................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ....................................................................................................................................................................... 

Extrato 3 ............................................................................................................................................................................................ 

Secretaria de Controle Interno 4 ............................................................................................................................................................... 
Outros Atos 4 ......................................................................................................................................................................................... 



DIÁRIO OFICIAL - SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO Quinta-feira, 09 de janeiro de 2025 Ano XVI | Edição nº 3310 | Página 3 de 4

Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Secretaria de Administração

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2024

INSTRUMENTO:  Processo  Administrativo  nº
17.442/2024; PARTES: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO e a empresa CARGIL EXTRATORA
DE AREIA LTDA ME, por força dos despachos exarados e
com  base  nos  termos  do  art.  84,  da  Lei  Federal  n.º
14.133/2021,  fica  prorrogado  por  12  (doze)  meses,
iniciando-se em 10 de janeiro de 2025 e findando-se em 10
de janeiro de 2026, o prazo da Ata de Registro de Preços nº
005/2024  referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº  066/2023,
Processo Licitatório nº 8112/2023, que tem por objeto a
aquisição de materiais (Areia, Brita, Pó de Pedra, Cimento,
Aços  e  Pedra  Brita)  para  atendimento  da  Secretaria
Municipal  de Obras Públicas,  Urbanização e Transportes.
Permanecem inalteradas todas as demais CLÁUSULAS e
condições  da  Ata  de  Registro  de  Preços.  DATA  DE
ASSINATURA: 08 de janeiro de 2025.

São José do Vale do Rio Preto, em 09 de janeiro de
2025.

Tiago de Araújo Martins
Responsável  pelo  Setor  de  Contratos,  Convênio  e

Certidões
...........................................................................................................
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2024
INSTRUMENTO:  Processo  Administrativo  nº

17.442/2024; PARTES: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO e a empresa CARGIL EXTRATORA
DE AREIA LTDA ME, por força dos despachos exarados e
com  base  nos  termos  do  art.  84,  da  Lei  Federal  n.º
14.133/2021,  fica  prorrogado  por  12  (doze)  meses,
iniciando-se em 07 de março de 2025 e findando-se em 07
de março de 2026, o prazo da Ata de Registro de Preços nº
036/2024  referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº  066/2023,
Processo Licitatório nº 8112/2023, que tem por objeto a
aquisição de materiais (Areia, Brita, Pó de Pedra, Cimento,
Aços  e  Pedra  Brita)  para  atendimento  da  Secretaria
Municipal  de Obras Públicas,  Urbanização e Transportes.
Permanecem inalteradas todas as demais CLÁUSULAS e
condições  da  Ata  de  Registro  de  Preços.  DATA  DE
ASSINATURA: 08 de janeiro de 2025.

São José do Vale do Rio Preto, em 09 de janeiro de
2025.

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO Quinta-feira, 09 de janeiro de 2025 Ano XVI | Edição nº 3310 | Página 4 de 4

Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 
Secretaria Municipal de Controle Interno/Ouvidoria 

 

Tendo em vista ter ocorrido erro de digitação, referente ao Ofício 001/2025, publicado no Diário Oficial 
da Edição de nº 3309 em 08 de Janeiro de 2025. 

 

ONDE SE LÊ: 

“Considerando o que dispõe o Decreto nº 2.670/2016, encaminhamos ao Exmo. Senhor Prefeito o 
relatório de processos protocolados nesta Ouvidoria no 2º Semestre de 2025.” 

 

LEIA-SE: 

“Considerando o que dispõe o Decreto nº 2.670/2016, encaminhamos ao Exmo. Senhor Prefeito o 
relatório de processos protocolados nesta Ouvidoria no 2º Semestre de 2024.” 

 

São José do Vale do Rio Preto, em 09 de Janeiro de 2025. 

 

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Controle Interno 

 
 
 
 

RENATA DOS SANTOS 
Ouvidora 

 
 

 

SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO
Secretaria de Controle Interno

Outros AtosOutros Atos


	Sumário
	Secretaria de Administração
	Licitações e Contratos
	Extrato


	Secretaria de Controle Interno
	Outros Atos


		2025-01-09T14:44:51+0000




